
Veřejnoprávní smlouva  
o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků 

 
uzavřená dle § 63 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

 

 

Čl. I 

Smluvní strany 

1. 

Městys Knínice 

navenek zastoupený starostou městyse Petrem Grénarem 

se sídlem: Knínice 107, 679 34 Knínice 

IČ: 00280330  

příslušná do správního obvodu obce s rozšířenou působností: Boskovice  

(dále jen „městys Knínice) 

 

a 

 

2.    

Město Boskovice 

navenek zastoupené starostkou obce Ing. arch. Janou Syrovátkovou 

se sídlem: Boskovice, Masarykovo nám. 4/2, 680 18 Boskovice, Jihomoravský kraj  

IČ: 00279978  

(dále jen „Město Boskovice“) 

 

na základě usnesení Zastupitelstva městyse Knínice ze dne 11. 12. 2023 a Rady města 

Boskovice ze dne 20. 11. 2023 se rozhodly uzavřít tuto veřejnoprávní smlouvu (dále jen 

„smlouva“). 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

1. 
Podle § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, budou orgány Města Boskovice vykonávat namísto orgánů městyse Knínice v jejím 
správním obvodu v souladu s ustanovením § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOP“) veškerou příslušnost 
k projednávání přestupků, a to přestupků podle ustanovení § 60 odst. 2 ZOP a přestupků podle 
zvláštních právních předpisů. 
 
2. 
Na základě této smlouvy budou orgány Města Boskovice místně příslušnými správními 
orgány v řízeních o přestupcích podle odst. 1 tohoto článku pro správní obvod městyse 
Knínice.  
 
3. 
Správní poplatky, výnos pokut, příp. jiné náklady řízení uložených Městským úřadem 
Boskovice při plnění této smlouvy je příjmem rozpočtu Města Boskovice. 



 
4. 
Městys Knínice předá do 10 dnů ode dne uzavření smlouvy Městu Boskovice veškerou 
spisovou agendu související s výkonem činností podle této smlouvy. Město Boskovice vede 
po dobu platnosti této smlouvy veškerou spisovou službu související s výkonem činností 
podle čl. II této smlouvy. 
 
5.  
Smluvní strany se zavázaly, že k naplnění předmětu smlouvy si poskytnou veškerou 
součinnost a pomoc. 

  
 

 III. 
Úhrada nákladů 

1. 

Za výkon předmětu smlouvy v určeném rozsahu poskytne městys Knínice, ze svého rozpočtu 

Městu Boskovice na jeho účet č. 9005- 222 631/0100, vedený u KB Blansko paušální 

poplatek ve výši 4 500 Kč (slovy: čtyři tisíce pět set korun českých) za jeden oznámený 

přestupek. Přestupek je oznámený v momentě, kdy oznámení přejde do sféry Města 

Boskovice. Oznámeným přestupkem se rozumí i takový přestupek, který bude správnímu 

orgánu znám z úřední činnosti. 

 

2. 

V případě, že za jeden celý kalendářní rok nebude ze správního obvodu městyse Knínice 

oznámený žádný přestupek, poskytne městys Knínice ze svého rozpočtu Městu Boskovice na 

jeho účet č. 9005- 222 631/0100, vedený u KB Blansko, úhradu provozních nákladů ve 

výši 1 000 Kč (slovy: tisíc korun českých). 

 

3. 

Poplatek se uhradí za každé pololetí dle oznámených přestupků na základě faktury se 

splatností 15 dnů ode dne doručení faktury. Faktura týkající se paušálního poplatku bude 

vystavena k 30. 6. a k 31. 12. každého roku. V případě, že Městu Boskovice vznikne nárok na 

úhradu provozních nákladů, uhradí se tato platba jednou ročně na základě faktury se splatností 

15 dnů ode dne doručení faktury, která bude vystavena k 31. 12. každého roku.  

 
 

IV. 
Doba trvání smlouvy 

           1. 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností písemné výpovědi bez udání důvodu 
kterékoliv ze smluvních stran ve výpovědní lhůtě v délce 2 měsíce, která počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé ze smluvních stran. Podání výpovědi 
nemá vliv na úhradu poplatku či úhrady provozních nákladů podle této smlouvy ze strany 
městyse Knínice.  

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
1. 
Smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí příslušného krajského úřadu o udělení souhlasu 
k uzavření této smlouvy nabude právní moci. 
 
 



2.  
Tuto smlouvu je možno změnit pouze písemnou dohodou smluvních stran se souhlasem 
příslušného krajského úřadu. 
 
3. 
Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních deskách 
svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů. 
 
4. 
Smluvní strany vyvěsí po dobu platnosti této smlouvy na svých úředních deskách sdělení 
o uzavření této smlouvy a jejím předmětu. 
 
5. 
Přílohu k této smlouvě tvoří usnesení Zastupitelstva městyse Knínice a usnesení Rady města 
Boskovice o souhlasu s uzavřením této smlouvy.  
 
 
6. 
Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích s platností originálu, přičemž jeden výtisk 
obdrží městys Knínice, jeden výtisk obdrží Město Boskovice a jeden výtisk spolu s přílohou a 
se žádostí o souhlas s uzavřením smlouvy obdrží příslušný krajský úřad.  

 
 
 
              V Knínicích dne 13. 12. 2023                             V Boskovicích dne 13. 12. 2023 
 

 
 
       …………………………….    ……………………………. 

                  Petr Grénar         Ing. arch. Jana Syrovátková 
                  starosta městyse Knínice                                     starostka Města Boskovice 
                      
 
 
            

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


